RUTH NATIVIDAD CHAUPIS 
BERAUN con DNI 22497452 servidora nombrada bajo régimen laboral D.L 276 con el 
cargo de OPERADOR DE RADIO, en el CENTRO DE SALUD AMBO, MICRO RED DE 
SALUD AMBO, UNIDAD EJECUTORA 408-Red de Salud Ambo, con el monto total a 
percibir de S/. 8,277.00 (OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 
SOLES), por cumplimiento de 30 años de servicio al 31 de marzo de 2025. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 191° de la Constitución Política del 
Estado, modificado por la Ley N°27680, Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV

[...]

Que, mediante ORDENANZA REGIONAL Nº013-2023-GRH-CR Aprueban el Reglamento 
de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional Huánuco Artículo Primero. - 
APROBAR, el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional 
Huánuco, que consta de dos (02) Títulos, siete (07) Capítulos y ciento catorce (114) 
Artículos y un (01) Organigrama Estructural, cuyo texto adjunto forma parte integrante de 
la presente Ordenanza Regional; 

Que, de acuerdo al Decreto Legislativo N°1153 que regula la política integral de 
compensaciones y entregas económicas del personal de la salud al servicio del estado

[...]

Natividad Chaupis Beraun con DNI 22497452 servidora nombrada bajo régimen laboral D.L 
276 con el cargo de OPERADOR DE RADIO, en el CENTRO DE SALUD AMBO, MICRO 
RED DE SALUD AMBO, UNIDAD EJECUTORA 408-Red de Salud Ambo, con el monto 
total a percibir de S/. 8,277.00 (OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 
SOLES), por cumplimiento de 30 años de servicio al 31 de marzo de 2025;  

Con INFORME Nº 00059-2026-GRH-GRDS-DIRESA-RS  A/OA de fecha 19 de Enero de 
2026, el Director de la Dirección de Administración solicita DEJAR SIN EFECTO LA 
RESOLUCION DIRECTORAL Nº 482-2025-GRH-GRDS-DRS-RSA-DE, de fecha 13 de